
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

III созыва 

 

XXXIV заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 22 ноября 2018 года № 297-СО/III 

г. Костомукша 
Об утверждении перечня муниципального 

имущества муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», 

предлагаемого к передаче в государственную 

собственность Республики Карелия 
 

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года 

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в 

связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 29 октября 2018 года № 2304-ЗРК 

«О прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Республики Карелия и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Республики Карелия», Совет Костомукшского городского округа 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных учреждений как имущественных комплексов, 

муниципальной собственности муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» подлежащих передаче в государственную собственность Республики Карелия, 

согласно приложению № 1. 

3. Утвердить Перечень движимого имущества, передаваемого из муниципальной 

собственности муниципального образования «Костомукшский городской округ» в 

государственную собственность Республики Карелия, согласно приложению № 2. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальной 

собственностью Костомукшского городского округа» направить в Министерство 

имущественных и земельных отношений Республики Карелия перечни муниципального 

имущества, предлагаемого для передачи из муниципальной собственности в 

государственную собственность Республики Карелия. 

5. Поручить администрации Костомукшского городского округа осуществить 

передачу объектов муниципальной собственности, согласно приложений № 1, 2, к 

настоящему решению, в соответствии с действующим законодательством. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Председатель Совета                                                       

Костомукшского городского округа                                                                              В.Н. Сахнов                                                                   

 

Рассылка: дело, МКУ КУМС (2), Министерство имущ. и зем. отношений РК (2-оригинала), прокуратура, всего -  

Исполнитель: Н.А.Пацукевич, 911 667 97 83



Приложение № 1  

к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 22 ноября 2018г. № 297-СО/III 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципальных учреждений как имущественных комплексов, передаваемых из муниципальной собственности  

в государственную собственность Республики Карелия 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полное наименование 

организации Адрес места нахождения организации, ИНН организации 

1. Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр 

социального обслуживания 

населения» 

186930, Республика Карелия, город Костомукша, улица 

Калевала, д. 13, ИНН 1004008683 



Приложение № 2 

к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 22 ноября 2018г. № 297-СО/III 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

объектов движимого имущества (автотранспортные средства), передаваемых из муниципальной собственности муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» в государственную собственность Республики Карелия 

 

№ п/п 
Полное наименование 

организации   

Адрес места 

нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества  

(инвентарный номер) 

1 2 3 4 5 6 

1. 

 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр социального 

обслуживания населения» 

   

186930 Республика 

Карелия, город 

Костомукша, улица 

Калевала, д.13, 

ИНН 1004008683 

Автобус ГАЗ Республика Карелия, 

г.Костомукша, ул. 

Калевала, д.13 

100000000000003 

2. 

  

Автомобиль ГАЗ- 3102 Республика Карелия, 

г.Костомукша, ул. 

Калевала, д.13 

01028 

3. 

  

ГАЗ-322132 АВТОБУС 

КЛАССА В 

Республика Карелия, 

г.Костомукша, ул. 

Калевала, д.13 

01044 

4. 

  

Микроавтобус FIAT 

DUCATO VIN 

Республика Карелия, г. 

Костомукша, ул. 

Калевала, д.13 

100000000000186 

 

 

 


